Администрация

муниципального образования

 «Посёлок Амдерма»

Ненецкого автономного округа

(Администрация  МО «Поселок  Амдерма» НАО)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 декабря   2013 года                                                                                                 №129-П

Об утверждении  плана комплексных организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в МО «Поселок Амдерма» НАО на 2014 - 2015 годы
Руководствуясь пунктом 7.1 части первой статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  от 06.10.2003 №131-ФЗ для противодействия и профилактики терроризма и экстремизма на территории МО «Поселок Амдерма» НАО,

Администрация  МО «Поселок  Амдерма» НАО

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 1. Утвердить План комплексных организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в МО «Поселок Амдерма» НАО на 2014 - 2015 годы.

3. Постановление вступает в силу после подписания и подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава МО  «Посёлок Амдерма» НАО
                                     В. В. Чунихин
Утвержден
постановлением администрации
МО «Поселок Амдерма» НАО
от 12.12.2013 г. № 129-П

П Л А Н
комплексных организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в МО «Поселок Амдерма» НАО
на 2014 - 2015 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок Проведения
	Ответственныеисполнители

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Организация проверок в организациях, на предприятиях по эффективности принимаемых мер, выполнения федерального,  окружного законодательства в сфере предупреждения террористических актов.
	2014 г. –                  2 проверки

2015 г. – 2 проверки
	Участковый уполномоченный, Администрация МО

	2.
	Регулярное проведение проверок состояния антитеррористической защищенности опасных объектов: объектов социально-жилищно-культурной сферы, энергетики, водоснабжения; взрыво- и пожароопасных, объектов транспортной инфраструктуры.
	Весь период
	Администрация МО

	3.

	Издание и распространение методических рекомендаций и памяток по профилактическим мерам антитеррористического характера, а также действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций.
	Постоянно
	Администрация МО

	4.
	Проведение «Месячника безопасности» в школе поселения, занятия по профилактике заведомо ложных сообщений об актах терроризма
	Сентябрь

2014-2015 г.
	Руководители учебного заведения

	5.
	Организация обучающих семинаров для муниципальных служащих органов местного самоуправления МО «Поселок Амдерма» НАО на темы: «Профилактика терроризма и экстремизма»
	Ежегодно
	Администрация МО

	6.
	Организация обеспечения антитеррористической деятельности, помощь по осуществлению мер первоочередной антитеррористической защиты организациям, предприятиям.
	Весь период
	Участковый уполномоченный Администрация МО

	ΙΙ. Профилактические мероприятия

	1.
	Осуществление комплекса мер, направленных на усиление безопасности:

- жилых домов и мест массового пребывания людей, в том числе, техническое укрепление чердаков,  подъездов;

- водозаборных узлов и иных объектов жизнеобеспечения с применением технических средств;

- учебных и дошкольных заведений, учреждений здравоохранения.

Постоянно

	Администрация МО

Участковый уполномоченный

	2.
	Выявление через предприятия жилищно-коммунального хозяйства лиц, сдающих жилые помещения в поднаем, и фактов проживания в жилых помещениях граждан без регистрации.

Своевременное информирование правоохранительных органов обо всех иностранцах, выходцах из Северокавказского и иных нестабильных регионов, прибывших на территорию поселения

Постоянно

МУП «Амдермасервис Администрация МО

Участковый уполномоченный Пограничный пост Амдерма

	3.
	Исключение фактов незаконного использования иностранной рабочей силы.

Обеспечение своевременного информирования правоохранительных органов о наличии строительных бригад, в состав которых входят выходцы из Среднеазиатского и Северокавказского регионов.
	Постоянно
	Участковый уполномоченный Администрация МО

	Ш Ликвидация угрозы террористических актов и экстремистских проявлений

	1.
	Корректировка планов действий по предупреждению угрозы террористического акта или чрезвычайной ситуации, а также ликвидации последствий их совершения. Совершенствование мер по проведению мобилизации человеческих, материальных и технических ресурсов для обеспечения мероприятий по эвакуации населения, проведению аварийных работ, доставке пострадавших и т.д.

Декабрь

2014-2015 г.

Администрация МО

	3.
	Проведение разъяснительной работы в школе и дошкольном учреждении по проблемам укрепления нравственного здоровья в обществе
	Ноябрь

2014 г.
	Руководители школы и дошкольного учреждения

	4.
	Проведение цикла лекций направленных на профилактику проявлений экстремизма, терроризма, преступлений против личности, общества, государства
	Октябрь

2014 - 2015 г.
	Руководитель МКУ «Дом культуры» п. Амдерма

	5.
	Проведение учебных тренировок
с персоналом  школьных и дошкольных учреждений, Амдерминской амбулатории,  МКУ «Дом культуры» п. Амдерма по вопросам предупреждения террористических актов и правилам поведения при их возникновении
	1 раз в квартал

2014-2015 г.
	Руководители учреждений